
1 

Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního 
odpovědného zadávání a inovací ve veřejné zakázce 

dle § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

a Pravidel Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek ze dne 29. 6. 2021 č. 05/21 

Veřejná zakázka 

Název: Revitalizace prostor Oblastní galerie Vysočiny 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P23V00000857 

Část veřejné zakázky: 

část 1 – Stavební úpravy budov Komenského 10 

 a Masarykovo nám. 24 

část 2 – Svítidla a osvětlení 

část 3 – AV technika 

Zadavatel 

Název: Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě 

IČO: 00094854 

Adresa sídla: Komenského 1333/10, 586 01 Jihlava 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Mgr. Daniel Novák, ředitel 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_200.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 
zastupující zadavatele v zadávacím řízení 
Ing. Marek Bena 
e-mail: bena@pkkv.cz 
tel.: 604 119 057 

 

Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky a jejích 

částí zohlednila aspekty sociálního a environmentálního odpovědného zadávání a inovací 

dle § 6 odst. 4 zákona následujícím způsobem: 

jednotlivé oblasti  

společensky odpovědného zadávání 

posouzení možné aplikace  

v rámci zadávací dokumentace, příp. při její tvorbě 

Sociálně odpovědné zadávání 

Je reálné při zachování ostatních základních zásad 

zadávacího řízení, aby veřejná zakázka představovala 

příležitost k získání zaměstnání pro osoby určitým 

způsobem znevýhodněné na trhu práce? 

Plnění veřejné zakázky bude probíhat po dobu 

6 měsíců. Zda veřejná zakázka samostatně takovou 

příležitost poskytuje, je proto otázkou (spíše ne). 

Žádný dodavatel na trhu ale nežije z jediné zakázky 

– snaží se jich získat přiměřené množství, aby práci 

pro své zaměstnance měl. Z hlediska dodavatele 

je tedy každá zakázka příležitostí, aby uživil své 

zaměstnance, popř. zaměstnal i nějaké nové, 

obecně bez ohledu na to, zda jsou či nejsou 

znevýhodněni na trhu práce. Z tohoto pohledu tedy 

„ano“, i tato zakázka může vést k tomu, že vybraný 

dodavatel někoho zaměstná, a „ano“, může to být 

i osoba znevýhodněná na trhu práce (zadavatel tuto 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_200.html
mailto:bena@pkkv.cz


 

2 

jednotlivé oblasti  

společensky odpovědného zadávání 

posouzení možné aplikace  

v rámci zadávací dokumentace, příp. při její tvorbě 

možnost nijak neomezil). V každém případě je to 

v gesci samotného dodavatele. 

Je reálné při zachování ostatních základních zásad 

zadávacího řízení, aby prostřednictvím veřejné zakázky 

došlo ke snížení nezaměstnanosti v místě plnění veřejné 

zakázky? 

Spíše ne. Plnění jednotlivých částí veřejné zakázky 

poskytují specializovaní dodavatelé, kteří mají své 

zaměstnance v dosahu dle svého sídla. Zakázku 

může získat kterýkoliv takový dodavatel a zadavatel 

nemá právo to jakkoliv ovlivňovat. 

Je reálné při zachování ostatních základních zásad 

zadávacího řízení, aby veřejná zakázka představovala 

pracovní příležitost pro osoby, které se starají o malé 

děti, případně o jiné osoby vyžadující zvláštní péči? 

Spíše ne. Viz výše. 

Lze v rámci veřejné zakázky upřednostnit zaměstnávání 

na HPP namísto DPP či DPČ? 

Ne, není relevantní. Viz také výše. 

(Pozn.: Otázka vytváří dojem, že HPP je pro osoby 

na trhu práce obecně vhodnější než DPP či DPČ, 

což v řadě případů (specializované profese 

s krátkodobým plněním) nemusí být správný 

přístup.) 

Je reálné při zachování ostatních základních zásad 

zadávacího řízení, aby veřejná zakázka představovala 

příležitost ke zvýhodnění pozice absolventů na trhu práce 

prostřednictvím zvýšení jejich kvalifikace již během 

studia? 

Snad do určité míry. Zadavatel se rozhodl do této 

oblasti dodavatelům nijak nezasahovat, a to 

zejména s ohledem na požadavek na vysokou 

kvalitu výsledného plnění. 

Lze v rámci plnění předmětu veřejné zakázky uskutečnit 

exkurzi, jež by mohla podpořit zájem o studium oborů 

pojících se s veřejnou zakázkou? 

Ano. Kraj Vysočina je schopen manažersky takovou 

exkurzi pro jím zřizované školy zajistit bez další 

nutnosti zasahovat do zadávacích podmínek 

(smluvní podmínky k tomu prostor poskytují). 

Je možné s ohledem na předmět veřejné zakázky zadat 

zakázku ve formě tzv. vyhrazené zakázky? 

Ne. Bylo prověřeno v Katalogu sociálních podniků, 

ve kterém není uveden žádný podnik, který by mohl 

samostatně plnit kteroukoliv část veřejné zakázky. 

Je s ohledem na předmět veřejné zakázky možné 

a účelné, aby určitá část plnění veřejné zakázky byla 

realizovaná výhradně osobami se zdravotním 

postižením? 

Ne. Jedná se o plnění obsahující značný podíl fyzické 

práce, kterou by osoby výhradně se zdravotním 

postižením mohly vykonávat jen velmi stěží. 

Existuje s ohledem na předmět veřejné zakázky obava, 

že bude při jejím plnění docházet k porušování zákonem 

stanovených pracovních podmínek, právních předpisů 

v oblasti zaměstnanosti a BOZP? 

Spíše ne. Nicméně v čl. 12 odst. 12.1, resp. v čl. XII 

odst. 1 textu smlouvy o dílo tvořícího přílohu č. 5 

Zadávací dokumentace zadavatel stanovil 

zhotoviteli povinnosti v této oblasti, jejichž 

nedodržení je sankcionováno. 

Existuje s ohledem na předmět veřejné zakázky riziko, 

že při výrobě produktů dodávaných zadavateli nebudou 

dodržovány právní předpisy, případně mezinárodní 

dohody vztahující se k výrobním podmínkám? 

Ne. Zadavatel požaduje k jednotlivým výrobkům 

příslušná prohlášení o shodě, platnou certifikaci 

a soulad s příslušnými normami. 

Je s ohledem na náročnost či specifičnost práce pojící se 

s předmětem veřejné zakázky vhodné z pozice zadavatele 

vyžadovat pro osoby realizující veřejnou zakázku lepší 

pracovní podmínky nad rámec zákonného standardu? 

Ne, není relevantní. 



 

3 

jednotlivé oblasti  

společensky odpovědného zadávání 

posouzení možné aplikace  

v rámci zadávací dokumentace, příp. při její tvorbě 

Je reálné při zachování ostatních základních zásad 

zadávacího řízení, aby se na realizaci předmětu veřejné 

zakázky podílely rovněž malé a střední podniky? 

Ano, malé a střední podniky se zadávacího řízení 

mohou účastnit bez omezení. Zadávací řízení bude 

zahájeno uveřejněním Oznámení o zahájení 

zadávacího řízení ve VVZ a Úředním věstníku EU, 

tj. na standardních místech, na která jsou 

dodavatelé nabízející tento druh plnění zvyklí. 

ZD bude kompletně uveřejněna na profilu 

zadavatele, tj. volně přístupná kterémukoliv 

dodavateli bez omezení. Kvalifikační kritéria 

zadavatel omezil na nezbytné minimum. Zadavatel 

proto předpokládá, a to i s ohledem na předmět 

veřejné zakázky, že většina účastníků zadávacího 

řízení (ne-li všichni) bude MSP. 

Hrozí s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky 

nebezpečí, že se poddodavatelům vybraného dodavatele 

nebude dostávat řádně a včasně provedených plateb? 

Není zcela zřejmé. Zadavatel v čl. 12. odst. 12.2 

a 12.3, resp. v čl. XII odst. 2 a 3 textu smlouvy 

tvořícího přílohu č. 5 Zadávací dokumentace 

stanovil zhotoviteli, resp. prodávajícímu povinnosti 

v této oblasti, jejichž nedodržení je sankcionováno. 

Je možné s ohledem na předmět veřejné zakázky vymezit 

předmět plnění tak, aby byl přístupnější a funkčnější 

pro postižené a starší osoby? 

Jedná se o historické budovy neobsahující prvky 

pro tělesně postižené osoby (např. výtah či plošina). 

Environmentálně odpovědné zadávání 

Je s ohledem na předmět veřejné zakázky možné, 

aby dodávané zboží či poskytované služby splňovaly 

vybrané environmentální požadavky (především 

požadavek na kvalitu, materiál či ekologický výrobní 

proces)? 

Zadavatel v čl. 2 odst. 2.1 a čl. 6 odst. 6.13 textu 

smlouvy o dílo tvořícího přílohu č. 5 Zadávací 

dokumentace pro část 1 veřejné zakázky zdůraznil, 

že min. 70 % odpadu vzniklého na staveništi musí 

být recyklováno, či opětovně použito, stanovil 

povinnost respektovat zákon o odpadech 

a požadavky poskytovatele dotace. Obdobně v čl. II 

odst. 16. (resp. 18.) textu kupní smlouvy tvořícího 

přílohu č. 5 Zadávací dokumentace pro části 2 a 3 

veřejné zakázky je zakotvena povinnost likvidovat 

odpady vzniklé činností prodávajícího v souladu 

s příslušnými právními předpisy 

Lze v důsledku zadání veřejné zakázky snížit množství 

emitovaných látek do ovzduší? 

Spíše ne.  

Lze v rámci předmětu plnění veřejné zakázky požadovat 

ekonomicky přijatelné řešení, které bude vycházet 

z obnovitelných zdrojů energie, či takové, jež bude 

směřovat k obecnému omezení spotřeby energie? 

Zadavatel např. požaduje osvětlení vitrín pomocí 

LED svítidel, což vede ke snížení spotřeby energie. 

Lze v rámci zadání veřejné zakázky podpořit využití 

recyklovaných surovin, snížení množství spotřeby 

primárních surovin, vyprodukovaného odpadu či zapojit 

jiné aspekty cirkulární ekonomiky? 

Spíše ne. 

Lze v rámci zakázky podpořit ozelenění ploch? Ne, není relevantní. 



 

4 

jednotlivé oblasti  

společensky odpovědného zadávání 

posouzení možné aplikace  

v rámci zadávací dokumentace, příp. při její tvorbě 

Inovace 

Je pro zadavatele významný způsob provedení veřejné 

zakázky, či je možné jej vymezit za užití funkčních kritérií, 

které budou podporovat inovační řešení? 

V určité míře ano. Zadavatel proto požaduje 

zpracování výrobní a dílenské dokumentace 

a vzorkování jednotlivých materiálů a výrobků, což 

mu umožní udržet kontrolu nad kvalitou plnění, 

popř. i, bude-li to s ohledem na dodržení zákona 

možné, posoudit vhodnost inovativních řešení 

navržených vybraným dodavatelem v rámci 

stanovených technických podmínek. 

Není v rámci hledání nového inovačního řešení vhodné 

uskutečnit předběžné tržní konzultace? 

Ne, není relevantní. Vhodná inovativní řešení byla 

vyhledána projektantem v rámci jím zpracovávané 

projektové dokumentace. 

Nelze pomocí předběžné tržní konzultace dosáhnout 

lepšího využití zamýšleného projektu, a to současně 

při oslovení obyvatel daného místa? 

Ne, není relevantní. 

Je vhodné uskutečnit prezentaci akce po zahájení 

zadávacího řízení? 

Ne, není relevantní. 

Nebrání nastavení práv vztahující se k duševnímu 

vlastnictví účasti "inovátorům"? 

Ano, nebrání. 

 

 

 

V Jihlavě dne 28. 2. 2024 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….. 

Mgr. Daniel Novák 

ředitel 

Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě 

podepsáno elektronicky 


		2024-02-28T13:02:17+0100
	Mgr. Daniel Novák




